 diário oficial Nº 34.683  67 Sexta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2021

2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Raquel Barros Sanches
MATRÍCULA: 6217343
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA Nº 597 de 25 Agosto de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/934432/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que irá se deslocar
para o município de Moju no dia 28 de agosto de 2021, para produção de
conteúdo e cobertura nas redes sociais do Governo do Estado do Pará
NOME: Juliana Martins Lima
MATRÍCULA: 5949096
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA Nº 596 de 25 Agosto de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/934630/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder a servidora relacionada; 2 ½ (duas diárias e meia), que irá se
deslocar para o município de Afuá no período 27 a 29 de agosto de 2021,
para produção de conteúdo e cobertura nas redes sociais do Governo do
Estado do Pará
NOME: Ana Carla Lima da Conceição
MATRÍCULA: 6402893
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA Nº 595 de 25 Agosto de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/934243/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder a servidora relacionada; 2 ½ (duas diárias e meia), que irá se
deslocar para o município de Afuá no período 27 a 29 de agosto de 2021,
para cobertura jornalística de pauta do Governo do Estado do Pará.
NOME: Giovanna Figueiredo de Abreu
MATRÍCULA: 5951699
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA Nº 594 de 25 Agosto de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/934375/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia), que irá se
deslocar para o município de Afuá no período 27 a 29 de agosto de 2021,
para cobertura jornalística de pauta do Governo do Estado do Pará.
NOME: Marcelo Augusto Seabra Amador
MATRÍCULA: 2149459
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 697832

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 286/2021 – FUNTELPA
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, no uso
de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 67, caput, da Lei n.
8.666/93, RESOLVE:
Art. 1° - DESIGNAR a servidora Daniela Lins Alfaro Godinho, Chefa de Gabi-
nete, matrícula funcional nº. 5957032/1 e o servidor Emerson Merces Tra-
jano Machado, Coordenador de Núcleo, matrícula funcional nº 55586229/4
para atuar como fiscal e suplente de do Contrato 038/2020 , PROCESSO
N. 2020/456889, firmado entre a Fundação Paraense de Radiodifusão –
FUNTELPA e a FSA SOLUÇÕES – FRANK SINATRA DE AZEVEDO MONTEIRO
57543453215, inscrita no CNPJ n° :34.008.992/0001-15, para prestação
de serviços continuados de televisão a cabo.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data retroativa à 25 de agosto
de 2021, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da autoridade
competente.
Belém, 26 de agosto de 2021.
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 697389

CONTRATO
.

CONTRATO N. º 027/2021
PROCESSO N. º 2021/247063
PREGÃO ELETRÔNICO 010/2021
Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de equipamentos de
informática e eletronica conforme discriminado no edital (lote 3 ) para uso
da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA.
Fundamento Legal: da Lei n° 8.666/93
Valor Global: R$ 218.990,00 (duzentos e dezoito reais e novecentos e no-
venta reais).
Data de Assinatura: 26 de agosto de 2021
Fiscal do Contrato: Emerson Merces Trajano Machado – Nº Matricula:
55586229/4
Funcional Programática: 65.201.24.126.1508.8238
Elemento de Despesa: 449052
Fonte Recurso: 0301
Plano Interno (PI): 412.000.8238E
Ação n° 260.201
Funcional Programática: 65.201.24.126.1508.8236
Elemento de Despesa: 449030
Fonte Recurso: 0301
Plano Interno (PI): 412.000.8236C
Ação n° 232.383
Contratada: CONTROLE NET TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 03.247.280/0001-25
Endereço: AV DAS Carinas, n° 660, Indianápolis
São Paulo/SP, CEP 04086-011
Ordenador: HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 697505
CONTRATO N. º 026/2021
PROCESSO N. º 2021/247063
PREGÃO ELETRÔNICO 010/2021
Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de equipamentos de
informática e eletronica conforme discriminado no edital (lote 3) para uso
da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA.
Fundamento Legal: da Lei n° 8.666/93
Valor Global: R$ 79.757,60 (setenta e nove mil setecentos e cinquenta e
sete reais e sessenta centavos).
Data de Assinatura: 26 de agosto de 2021
Fiscal do Contrato: Emerson Merces Trajano Machado – Nº Matricula:
55586229/4
Funcional Programática: 65.201.24.126.1508.8238
Elemento de Despesa: 449052
Fonte Recurso: 0301
Plano Interno (PI): 412.000.8238E
Ação n° 260.201
Funcional Programática: 65.201.24.126.1508.8236
Elemento de Despesa: 449030
Fonte Recurso: 0301
Plano Interno (PI): 412.000.8236C
Ação n° 232.383
Contratada: GISELY DOS SANTOS SARMENTO OLIVEIRA 02123318256
CNPJ: 42.254.594/0001-07
Endereço: Rua Rafael Barbosa n° 23B, bairro Distrito Industrial,
Ananindeua/PA, CEP 67.030-440
Ordenador: HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 697507
CONTRATO N. º 025/2021
PROCESSO N. º 2021/247063
PREGÃO ELETRÔNICO 010/2021
Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de equipamentos de
informática e eletronica conforme discriminado no edital (lote 4) para uso
da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA.
Fundamento Legal: da Lei n° 8.666/93
Valor Global: R$ 847.806,70 (oitocentos e quarenta e sete mil seiscento e
seis reais e setenta centavos).
Data de Assinatura: 26 de agosto de 2021
Fiscal do Contrato: Emerson Merces Trajano Machado – Nº Matricula:
55586229/4
Funcional Programática: 65.201.24.126.1508.8238
Elemento de Despesa: 449052
Fonte Recurso: 0301
Plano Interno (PI): 412.000.8238E
Contratada: LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELTRÔNICA LTDA EPP
CNPJ: 10.793.812/0001-95
Endereço: ST SHCS n° 516, bloco B n° 69, PAVMTO1 parte C055, Asa Sul,
Brasília/DF, CEP 70.381-525,
Ordenador: HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 697508

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 001/2021
CONTRATO N. º 038/2020
PROCESSO N. º 2020/456889
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vi-
gência do Contrato Administrativo n. º 038/2020 pelo período de 12 (doze)